ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

:

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:00019/2021 -
FFLCH

PROCESSO Nº:21.1.00922.08.3

Aos 22 dias do mês de setembro do ano de 2021, a:Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências
Humanas, C.N.P.J. n°:63 025 530/0016-90, sediada(o) no(a) Rua do Lago, 717 - Prédio da Administração
da FFLCH - USP
www.financeiro.fflch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - sala 151 - Cidade Universitária -Butantã - São
Paulo - SP - CEP: 05508-080, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR, representada(o) neste ato
pelo(a) seu(sua) :Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Paulo Martins, por delegação de
competência outorgada pela Portaria GR n.º 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) detentora(s)
abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos
termos das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estaduais n°s 47.297/2002, 49.722/2005 e
63.722/2018, das Resoluções CEGP-10/2002 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante
dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo
descrito(s), com seu respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.

4.000,00 PACOTE 500 GRAMAS (quatro mil PACOTE 500 GRAMAS)

Item 1: cafe especial superior, torrado, moido, embalagem a vacuo

Quantidade:

Preço Unitário:

Dados dos Fornecedores Registrados para o Item Classificação

Prazo de Entrega:

Validade da Proposta:

Condições de Pagamento:

Código do Bem Mercúrio:

Código do Item BEC:

10 dias corridos

60 dias corridos

28 dias corridos

9091998

7,1400 (sete reais e quatorze centavos)

3248259

UNIDADE DE COMPRA: PACOTE 500 GRAMAS

CONSTITUCAO III DO CAFE: BEBIDA DURA OU MELHOR, AROMA CARACTERISTICO

CONSTITUICAO: TORRADO E MOIDO

CONSTITUICAO I: CONSTITUIDO DE GRAOS ARABICAS PODENDO CONTER 15% DE GRAOS CONILLON, 10% DE GRAOS
PRETOS/VERDES/ARDID

CONSTITUICAO II DO CAFE: GRAOS PRETO-VERDES/FERMENTADOS, LIVRE DE SABOR ESTRANHO

CONSTITUICAO IV DO CAFE: SABOR CARACTERISTICO E EQUILIBRADO

CONSTITUICAO V DO CAFE: COR MEDIO/MODERADAMENTE ESCURO A MEDIO CLARO

ELABORACAO DE LAUDO: ELABORACAO DE LAUDO APOS ENTREGA E DISPENSADO DE ANALISE

ELABORACAO DE LAUDO II: SE CERTIFICADO NO SISTEMA DE QUALIDADE DE SAO PAULO

EMBALAGEM: EMBALAGEM A VACUO

LEGISLACAO I: RES.SAA-30, DE 22/06/2007, RDC 277/05, RDC 259/02

LEGISLACAO II DO CAFE: RDC 07/11, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES

LEGISLACAO III DO CAFE: PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.
DETERMINADOS PELA ANVISA

LEGISLACAO PERTINENTE: E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RES.SAA-28 DE 01/06/2007

PRAZO DE VALIDADE DO CAFE: COM VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 10 MESES

QUALIDADE DO CAFE: QUALIDADE GLOBAL SUPERIOR MINIMA DE 6,00 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL

QUALIDADE I: IMPUREZAS (CASCAS E PAUS) EM G/100G MAXIMA DE 1%

TIPO: SUPERIOR

Descrição do item:

Marca: Rainha da Serra Modelo: Superior

Razão Social: CAFÉ RAINHA DA SERRA LTDA

CNPJ: 34473095000182

Representante Legal: GABRIEL JOSÉ FERNANDES FERRAZ

CPF: 41533745803

Email: licitacoescaferainhadaserra@hotmail.com Telefone: 11 940009746

1

Pág. 1 de 3

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. nº 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/15-RUSP, 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP.

VISTO

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) validade por 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irreajustável(is).

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme,
vai assinada pelas partes.

São Paulo, 22 de setembro de 2021.

...........................................................................
Prof(a). Dr(a). Paulo Martins

...........................................................................
GABRIEL JOSÉ FERNANDES FERRAZ (CAFÉ RAINHA DA SERRA LTDA)

Pág. 2 de 3

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. nº 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/15-RUSP, 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP.

VISTO

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

ANEXO I
RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES

:

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:00019/2021 -
FFLCH

Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas

Qtd. Total % Partic.Item

Serviço de Almoxarifado - Rua do Lago, 717 - Edificio Prédio da Administração da
Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas -   - sala 08 - C. Universitária -
Butantã - São Paulo / SP

Unidade / Órgão Participante:
Endereço de Entrega:

4.0001 - cafe especial superior, torrado, moido, embalagem a vacuo - código BEC 3248259 100,00%

Pág. 3 de 3

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. nº 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/15-RUSP, 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP.

VISTO

Campo variável

Campo variável

Campo variável

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	ANEXO I
RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES